
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 578 DEL 19-11-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 151 del 19-11-2019

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE AI SIGG.RI ALESSI MICHELE E
SORCE MARIA GIUSEPPINA .

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che:
-- con Deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 12/02/2018, esecutiva, è stata definita la
transazione per il risarcimento del danno ai Sigg.ri Alessi Michele e Sorce Maria Giuseppina, nella
qualità di esercenti la potestà parentale sul minore Alessi Salvatore, con la quale, tra l’altro, viene
approvata lo schema di scrittura provata e viene data copertura finanziaria per l’importo complessivo di
€ 12.000,00 sul macroaggregato 01.11.1.103 del cap.570/1, rubricato “Onorario e spese di causa”;
-- in data 12/02/2018 è stata sottoscritta dalle parti interessate la scrittura privata transattiva come da
schema approvato con la deliberazione sopra citata;
-- con Determinazione Dirigenziale n. 355 del 13/08/2018, si è provveduto ad impegnare e liquidare ai
Sig.ri Alessi Michele e Sorce Maria Giuseppina la prima rata per la somma di € 11.638,00,
-- occorre impegnare e liquidare la sommaresidua in bilancio di €. 358,00 per la definizione degli
accordi di cui alla transazione sopra citata;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.58 del 09/09/2019, di approvazione del bilancio di
previsione 2019-2021;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
Propone di DETERMINARE
 
DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma di € 358,00 in favore dei Sig.ri Alessi
Michele e Sorce Maria Giuseppina, nella qualità di esercenti la potestà parentale sul minore Alessi
Salvatore a saldo delle somme dovute;
DI EMETTERE a carico delbilancio esercizio finanziario 2019 sul macroaggregato 01.11.1.103 del
cap.570/1, rubricato “Onorario e spese di causa”mandato di pagamento di € 358,00 in favore dei Sig.ri
Alessi Michele e Sorce Maria Giuseppina, nella qualità di esercenti la potestà parentale sul minore
Alessi Salvatore a saldo delle somme dovute;
DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario il cui
codice IBAN è agli atrti di questo Ente.
DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 578/2019



per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi.
 
                                                                                              Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                 geom. Melchiorre Trabona
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.29 del
29/10/2019, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
 Villalba, 19-11-2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to GEOM. CLAUDIO ABBAFATI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 578/2019


